Администрация Газимуро-Заводского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля 2024  года                                                                                                   № 235
село Газимурский Завод
О проведении весеннего месячника санитарной очистки и благоустройства населенных пунктов Газимуро-Заводского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях активизации работы органов местного самоуправления, жилищно-коммунальных служб, организации всех форм собственности и населения по повышению уровня благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов, администрация Газимуро-Заводского муниципального округа постановляет:
1.Провести весенний месячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов Газимуро-Заводского муниципального округа с 22 апреля 2024 года по 27 мая 2024 года.

2.Утвердить «План проведения осеннего месячника по санитарной очистке, благоустройству населенных пунктов Газимуро-Заводского муниципального округа в период с 22 апреля 2024 года по 27 мая 2024 года»  согласно приложения.
3.Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности и ведомственной подчиненности, находящимся на территории Газимуро-Заводского муниципального округа:

- принять активное участие в весеннем месячнике по санитарной очистке, благоустройству территории Газимуро-Заводского муниципального округа;

- наведение санитарного порядка на прилегающих к предприятиям, учреждениям, жилым домам территориям, уборке улиц, тротуаров.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел архитектуры, строительства, инвестиционной политики и жилищно-коммунального хозяйства администрации Газимуро-Заводского муниципального округа.
И.о. Главы муниципального района

«Газимуро-Заводский район»                                                                               Н.Б. Макушева

Приложение к постановлению

администрации Газимуро-Заводского

муниципального округа

от 18 апреля 2024 года № 235
План
проведения весеннего месячника по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории Газимуро-Заводского муниципального округа в период
 с 22 апреля 2024 года по 27 мая 2024 года

	  №

п/п
	 Наименование мероприятий
	Привлекаемые силы (по согласованию)
	 Срок исполнения
	Ответственные

	 чел.

	1.
	Проведение рейдов с целью обследования состояния территории района
	 Участковые уполномоченные полиции, главы сельских администраций
	 после проведения месячника
	Березина В.В – начальник отдела АСИП и ЖКХ

	2.
	Проведение массовых субботников санитарной очистки территорий общего пользования
	ИП Колесник Т.Н.
жители сел, сотрудники учреждений
	27.04.2024
03.05.2024
	Главы сельских администраций Газимуро-Заводского муниципального округа

	4.
	Санитарная очистка, ремонт и благоустройство  спортивных и детских игровых площадок

	Жители сел, сотрудники учреждений и организаций, предприниматели
	в течение месячника
	Главы сельских администраций Газимуро-Заводского муниципального округа

	5.
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок
	Участковые уполномоченные полиции, главы сельских администраций
	  в течение месячника
	Главы сельских администраций Газимуро-Заводского муниципального округа

	7

	Благоустройство территорий памятников воинам ВОВ
	учащиеся школ, жители сел, сотрудники учреждений и организаций, предприниматели
	03.05.2024
	Главы сельских администраций Газимуро-Заводского муниципального округа

	9
	Проведение субботников на территории кладбищ, уборка бесхозных могил участников ВОВ
	Жители сел, учащиеся школ

	Главы сельских администраций Газимуро-Заводского муниципального округа